III. Utrum sacerdos miles cui ablatus est index in bello, obtenta 
permissione celebrandi cum medio, indigeat unctione istius digiti medii 
priusquam celebret? 

Ratio dubitandi est quia quidam theologi dicunt unctionem non 
requiri eo quod tota manus in ordinatione consecrata est, sed rubrica 
de unctione manuum in pontificali non loquitur de manu sed de 
palma. 

Et Sacra Rituum Congregatio, audito specialis Commissionis suf
fragio, respondendum censuit: • 

Ad I. Intelligenda est pars interior manus inclusis digitis, ad mentem 
Rubricae et formulae Pontificalis Romani. 

Ad II. Provisum in I. 
Ad III. Negative et acquiescat. 
Atque ita rescripsit, die 12 ianuarii 1917. 
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Et Sacra eadem Congregatio, attento Motu Proprio sa. me. Pii Pa
pae X, De musica sacra, n. 4121, diei 21 novembris 1903, tit. VI, n. 18 
et 12, una cum subsequentibus declarationibus, atque audito specialis 
Commissionis suffragio, respondendum censuit: Negative. 

Atque ita rescripsit ac declaravit, die 18 maii 1917. 

£g A. C A R D . Vico, Ep. Portuen. et S. Rufinae, 

S. B. G. Pro-Praefectus. 
L. ® S. 

Alexander Verde, Secretarius. 

III 

AREQUÏPEN. 

D E C R E T U M D E I N T R O D U C T I O N E C A U S A E B E A T I F I C A T I O N I S E T C A N O N I Z A T I O N I S 

S E R V A E D E I A N N A E A B A N G E L I S M O N T E A G U D O M O N I A L I S P R O F E S S A E O R D I 

N I S S . D O M I N I C I . 

Christianae fidei signum, quod in remotis Americae regionibus 
celeberrimus Christophorus Colombo planta vit et erexit, progressu tem
poris illic lectissimos virtutum et sanctitatis fructus tulit atque ferre 
non desinit. Crux enim Christi Redemptoris, per catholicae ecclesiae 
ministerium et divinae gratiae praesidium, homines terrestres reddit 
caelestes, eosque in unum corpus sub uno capite congregat, docet, nutrit, 
novisque in dies gloriosa triumphis servat atque laetificat, dicente 
Domino: « Cum exaltatus fuero a terra, omnia traham ad meipsum ». 
Nunc vero mentem oculosque intendere libet ad civitatem Arequipensem, 
Peruanae nationis, ubi Anna ab Angelis Monteagudo, monialis professa 
Ordinis S. Dominici, Limanam virginem, eiusdem Ordinis, Rosam a 
S. Maria, primum Americae Meridionalis florem suaviter olentem, secuta, 
similem dedit virtutis et honestatis odorem. Haec Dei Ancilla, ineunte 
saeculo xvn, anno 1602, Arequipae nata, honestos divitesque parentes 
Sebastianum Monteagudo et Franciscani de Leon sortita est. Adhuc 
infantula in fiorenti eiusdem civitatis monasterio S. Catharinae Senensis 
recepta fuit, ut tum ad rem familiarem et litterariam, tum ad religionem 
et pietatem educaretur. Post aliquot annos bonae et congruae institu
tionis, puella in domum reversa est. Parentes optaverant filiam suam 

ACTA, vol. IX, n. 7. — 2-7-917. 23 
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serius miptum collocare; sed ipsa, ad meliora charismata aspirans, divinae 
vocationis sensus cum sanctis operibus piisque exercitationibus ita fovit, 
ut ad nobiliores nuptias cum caelesti Sponso ineundas se disponeret. 
Deinceps, superno quodam lumine atque instinctu illustrata et permota, 
praefatum monasterium rursus ingreditur, et a moniali, quam antea nove
rat, vestem petiit, eamque e vetusta et trita redactam obtinuit atque induit, 
magno cum gaudio cogitanset prodens se quasi unam e sodalibus asceterii. 
Attamen parentes omnem artem industriamque adhibuerunt, ut Annam, 
quam prae ceteris filiis diligebant, e septis claustralibus ad commodiorem 
et mitiorem vitae rationem in familia revocarent. Sed frustra: puella 
enim nec blanditiis illecta, nec minis territa, in proposito susceptoque 
consilio stabilis et constans, domesticum certamen ita sustinuit ac supe
ravit, ut, ipsis parentibus licet invitis, sed non contradicentibus, et prio 
rissa, prius incerta, dein, haesitatione depulsa, annuente, in monasterio 
remansit ad suam vocationem rite probandam. Huius probationis tem
pore feliciter expleto, quum Dei Famula, adiuvantibus duobus fratribus 
germanis, in gratiam parentum restituta, dotem quoque requisitam sibi 
comparasset, unanimi consensu et laetitia inter sodales S. Catharinae 
Senensis legitime cooptatur ; atque statuto tempore ac ritu religiosa vota 
profitetur. Monasterii priorissae obediens et subiecta, divini cultus decori 
assiduaeque orationi sedulo intenta, variisque officiis charitatis operam 
suam navans, vitae et morum, simulque contemplationis et actionis, 
monialibus aliisque praebuit exemplum, laude et imitatione dignum. 
Unde primum novitiarum magistra, dein, anno 1648, monialium antistita 
electa et confirmata fuit. Utrumque munus, ex obedientia acceptum, 
sapienter adimplevit, religiosamque familiam mansuetudine ac fortitu
dine rexit et gubernavit. Plures difficultates et gravia pericula in illius 
monasterii regimine occurrerunt Annae, quae tamen, Dei ope et auxilio, 
ab his omnibus erepta et liberata fuit. Sapiens et prudens virgo, quam 
constituerat Dominus super familiam suam, dum instituti muneribus 
sibi commissis recte fungeretur, simulque spirituali suae perfectioni 
instanter vacaret cum vita casta et austera, frequenti sacramentorum 
perceptione, ferventi amore Dei et proximi, suorumque votorum fideli 
observantia, tandem, gravi diuturnoque vulnerum morbo, quem patienter 
tolerabat, afflicta, in futuram patriam festinanter properabat. Caelesti 
Sponso obviam ire parata, placido ac repentino transitu e vita migravit, 
die 10 ianuarii 1686, octogenaria maior. Moniales S. Catharinae aliique 
omnes qui Annae ab Angelis virtutem agnoverant, ipsius salutaria docu
menta et exempla, veluti optimam haereditatem omni patrimonio prae
stantiorem sibi relictam existimarunt. De hac sanctitatis fama haud 
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multo post obitum Servae Dei, in ecclesiastica curia Arequipensi con
fectus fuit Processus Informativus, cuius tamen acta nonnisi anno 1887 
in Urbem trasmissa fuere. Quare de eiusdem famae continuatione et 
incremento usque in praesens novus adornatus est Processus Additionalis 
sacrae Rituum Congregationi traditus. Quum vero omnia in promptu sint 
ad normam iuris et, scriptorum Servae Dei revisione peracta, ad ulteriora 
procedi possit, instante R. P. Ludovico Fanfani, Ordinis Praedicatorum 
postulatore generali, qui fel. rec. P. Mauro M. Kaiser vita functo nuper 
suffectus est, attentisque litteris postulatoriis Perillustrium ac Rmorum 
Praesulum et Patrum Concilii Plenarii Americae Latinae, praeside cl. me. 
Cardinali Iosepho Calasanctio Vives y Tuto, in Alma Urbe an. 1889 
coacti, hodierni Rmi Episcopi Arequipensis aliorumque Antistitum Peru
vianae Reipublicae, necnon Capitulorum Cathedralium ecclesiarum, prae
positorum ordinum, religiosarum congregationum, piarum sodalitatum, 
aliorumque virorum ecclesiastica vel civili dignitate praestantium, una 
cum Rmo P. Magistro Generali Ordinis Praedicatorum et R. M. Priorissa 
et Sororibus Ven. Monasterii S. Catharinae Senensis in civitate Arequi
pensi, Emus et Rmus Dnus Cardinalis Raphaël Merry del Val, huius 
Causae Ponens seu Relator, in Ordinariis sacrorum rituum Congrega
tionis Comitiis subsignata die ad Vaticanum coadunatis, sequens dubium 
discutiendum proposuit: An signanda sit Commissio introductionis Causae 
in casu et ad effectum de quo agitur? Et Emi ac Rmi Patres sacris tuendis 
ritibus praepositi, post relationem ipsius Emi Ponentis, audito etiam voce 
et scripto R. P. D. Angelo Mariani Fidei Promotore, omnibus sedulo per
pensis rescribendum censuerunt : Affirmative seu signandam esse Commis
sionem introductionis causae, si Sanctissimo placuerit, die 5 iunii 1917. 

Facta postmodum SSmo Domino Nostro Benedicto Papae XV per 
infrascriptum Cardinalem Sacrae Rituum Congregationi Pro-Praefe
ctum relatione, Sanctitas Sua Rescriptum eiusdem Sacri Consilii ratum 
habens, propria manu signare dignata est Commissionem introductionis 
Causae Servae Dei Annae ab Angelis Monteagudo, monialis professae 
Ordinis S. Dominici, die 13, eisdem mense et anno. 

)$( A N T O N I U S C A R D . V I C O , Ep. Portuen. et S. Ruf., 

S. B. C. Pro-Praefectus. 

L. g*' S. 
Alexander Verde, Secretarius. 
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ACTA TRIBUNALIUM 

SACRA. ROMANA ROTA 

PITTLIANEN. 

N U L L I T A T I S M A T R I M O N I I ( S A N T E L L I - S T E T T I N E R ) 

Benedicto Pp. XV feliciter regnante, Pontificatus Dominationis Suae 
anno tertio, die 20 octobris 1916, BR. PP. DD. Guilelmus Sebastianeiii, 
Decanus, Ponens, Seraphinus Many et Ioannes Prior, Auditores de turno, 
in causa Pitilianen. - Nullitatis matrimonii, - inter Liberatam Santelli, 
repraesentatam per legitimum procuratorem Henricum Benvignati, advo
catum, et Torquatum Stettiner, contumacem, interveniente et disceptante in 
causa Revmo vinculi Defensore ex officio, sequentem in gradu appella
tionis tulerunt definitivam sententiam. 

Penelopes Gortini bis vidua, ope cuiusdam affinis Dominici Brizzi 
cognovit quemdam Petrum Stettiner virum alicuius nominis in socie
tate. Hic, ut filium suum Torquatum viginti trium annorum aetatem 
agentem a turpi amore cum quadam Maria Scotti, a qua filium iam 
receperat, distraheret, in Penelopis filiam, Liberatam Santelli, quinde
cim annorum, atque ditissimam, oculos iniecit, eiusque matrimonium 
cum Torquato matri proposuit. Factae propositioni libentissime annuit 
Penelopes, quia putabat a Petro sibi validissimum auxilium obvenire 
sive in definiendis quibusdam forensibus negotiis, sive in pingui matri
monio administrando propriae filiae Liberatae. Hinc, nulla interiecta 
mora, primitus factum est, ut Torquatus Liberatam conspiceret, quod 
contigit die 25 februarii 1907; deinde, eadem a collegio Monialium, in 
quo educabatur, revocata, Penelopes Torquatum in domum suam rece
pit, ibique mansit usque ad matrimonii celebrationem. At mutuum 
amorem, qui exoriturus e vitae consuetudine a parentibus forte spera-
batur, neuter sponsorum fovere potuit; Torquato enim in corde amasia 
diu noctuque versabatur; Liberata vero non amantem sponsum minime 
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diligere poterat. Nihilominus, instantibus parentibus, brevissimo tem
pore et a duobus bannis obtenta dispensatione, matrimonium contra
ctum fuit die 14 octobris 1907. Exitu tamen infelicissimo, fere enim 
post annum et dimidium vita coniugalis abrupta fuit absque spe recon
ciliationis, non obstante quod matrimonium fuerit sobole recreatum. 
Post haec coniuges declarationem nullitatis matrimonii ex metu con
tracti petierunt a iudice ecclesiastico, Torquatus apud Curiam Pitilia-
nensem, quae tamen actio prosequuta non fuit, Liberata apud H. S. Audi
torium ex pontificia commissione d. 23 nov. 1912 et post quatuor peractas 
instructoriás d. 18 aug. 1916 sententia prodiit actrici favorabilis. Ab hac 
sententia, prouti de iure, appellationem interposuit vinculi vindex; 
hinc causa hodie iterum discutienda proponitur sub consueta formula 
dubii: An sententia rotalis diei 16 augusti 1915 sit confirmanda vel 
infirmanda in casu? 

Ius quod spectat, Patres adnotarunt matrimonium non tantum in 
exteriori caeremonia coram parocho, sed maxime in contrahentium 
interno consistere consensu. Hic autem consensus liber omnino esse 
debet, tum quia illa aliqua servitus, quam secumfert matrimonialis con
tractus nonnisi volenti et sponte consentienti imponi potest, tum quia 
amicalis vita, quae inter coniuges extare debet, posita coactione, impos
sibilis evaderet, atque onus intolerabile nimis foret. Hinc coniugium ini
tum per vim est nullum; nullum pariter est ex iure saltem ecclesiastico 
si contrahatur sub metu gravi, relative saltem ad patientem, et metus sit 
simul iniustus et ad consensum matrimonialem extorquendum directus, 
cap. 14, 15, 28, tit. De sponsalibus et matrimoniis. Quod extenditur etiam 
ad metum, quem vocant reverentialem, dummodo fuerit qualificatus; 
i. e. dummodo metum comitentur v. g. preces diuturnae, instantes, impor
tunae, aspera verba, vultus austeritas etc. prouti constanter decisum est 
ab H. S. T. uti in Parisien., 26 februarii 1910, Varsavien., 21 iulii 
eiusdem anni, Parisien., 13 martii 1911, etc. 

Modo ad factum. Liberata Santelli in responsione ad 6 affirmat: 
« Fin dal principio fui contrarissima a questo matrimonio, e sin d'allora1 

« mia madre fece valere la sua volontà per costringermi ad esso ; fui in 
« conseguenza rimproverata, minacciata, e percossa in più volte. Scene 
« di questo genere avvenivano quasi ogni giorno ». De hac repugnantia 
gravi atque constanti ab actrice asserta, constat ex depositionibus 
testium, et primum audiatur Penelopes mater Liberatae, cuius testimo
nium, etsi non iuridice prolatum, multum tamen valet, quia sub fide 
iuramenti coram parocho datum est: « Del resto anche mia figlia non 
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«si mostrò meno indifferente... Quando io le esposi la ragione della 
« venuta di quei due (Torquati eiusque patris) a Pienza, meravigliata 
« mi disse: " Che forse vengono in cerca della mia dote? ,,. Fu il padre 
« dello Stettiner che fece la richiesta a Liberata... La mia figlia non 
« rispose e piuttosto si mostrava meravigliata... Al momento della par-
« tenza i due giovani si dissero addio freddamente... I fidanzati si trat-
« tavano l'uno e l'altro con molta indifferenza, della qual cosa io ne era 
« afflittissima, anzi lo sposo se vedeva la mia figlia alla finestra la 
« rimproverava aspramente, e questa più volte piangendo mi diceva: 
« " Mamma, mandatelo via, perchè io non lo voglio sposare „ ». De hac 
item repugnantia Liberatae contra matrimonium cum Torquato refert 
Octavia delle Macchie, honesta religiosaque mulier, ac fide digna, uti a 
parocho Pacelli exhibetur, quae servitio familiae Santelli iam a nativi
tate Liberatae addicta totam rem probe cognovit: « Mi è nota (ait) 1'av-
« versione che l'attrice Liberata Santelli aveva per lo sposo impostole 
« dalla mamma; più volte ha detto a me stessa di non volersi maritare 
« allo Stettiner, e si è sfogata ed ha pianto per le pressioni della 
« mamma. Durante la dimora del fidanzato per circa sei mesi in casa 
« dell'attrice Santelli io non mi avvidi che passassero tra di loro segni 
« scambievoli d'affetto. Questa avversione durò fino alla vigilia del matri-
« monio ». Pariter de aversione ac frigiditate Liberatae erga sponsum 
referunt Ursulina Sbrolli, Petrus Mangini, Bartholomaeus Sbrolli, Assum
pta Chiesi, Melchiades Puttini, Elvira Romagnoli, Angelus et Telemacus 
pariter Romagnoli.